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FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 
Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 

Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL

http://www.fechipe.cl/


FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN  TEAM CLASSIFICATION 
 

 

RANK GROUP 
CATEGORY 

TOTAL 
40 45 49 55 59 64 71 76 81 81 

1 
LIBERTADOR 

B.O. 
84/1           81/1   84/1   249/ 3 

2 METROPOLITANA       75/1     78/1 84/1     237/ 3 

3 HALT. MELIPILLA       69/1   75/1         144/ 2 

4 LAUTARO                 69/1 75/1 144/ 2 

5 VICUNA                   84/1 84/ 1 

6 VALPARAISO                   69/1 69/ 1 

7 ANTOFAGASTA     00/1   000/2 00/1 00/1   00/1   000/6 

8 PROVIDENCIA       00/1             00/1 

9 NUBLE         00/1           00/1 

10 BIO BIO         00/1           00/1 

  10 1   1 3 4 2 3 1 3 3 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN  TEAM CLASSIFICATION 
 

RANK GROUP 
CATEGORY 

TOTAL 
49 55 61 67 73 81 89 96 102 102 

1 VALPARAISO   78/1   73/1 137/2 73/1     75/1 144/2 580/ 8 

2 CURANILAHUE       66/1       84/1   81/1 231/ 3 

3 LCM IQUIQUE     75/1   84/1         69/1 228/ 3 

4 CANETE 159/2         63/1         222/ 3 

5 LIBERTADOR B.O.   81/1         84/1       165/ 2 

6 LAUTARO 69/1       73/1           142/ 2 

7 TEMUCO     84/1               84/ 1 

8 METROPOLITANA           71/1         71/ 1 

9 HALTEROS   00/1   00/1   00/1 00/1       000/4 

10 ANTOFAGASTA           00/1         00/1 

11 CHANAVAYITA                 00/1   00/1 

12 NUBLE       00/1             00/1 

13 BIO BIO         00/1           00/1 

  13 3 3 2 4 5 5 2 1 2 4 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
} 
 

 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 40 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      19    FLORES Josefa                            30.05.2008 LIBERTADOR B.O. A 28   31   31   31       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 40 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      19    FLORES Josefa                            30.05.2008 LIBERTADOR B.O. A 42   42   45   42       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 40 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      19    FLORES Josefa                            30.05.2008 LIBERTADOR B.O. A 31      42      73      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 49 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      52    MENESES Fernanda                         28.08.2006 ANTOFAGASTA A 40   43   45   45       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 49 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      52    MENESES Fernanda                         28.08.2006 ANTOFAGASTA A 50   53   53   53       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 49 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      52    MENESES Fernanda                         28.08.2006 ANTOFAGASTA A 45      53      98      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 55 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      38    QUIROZ Sofia                             22.02.2006 PROVIDENCIA A 41   44   46   46       

2      86    RAMIREZ Alexandra                        15.11.2008 METROPOLITANA A 38   41   41   38       

3      35    VELASQUEZ Martina                        10.03.2008 HALT. MELIPILLA A 27   30   32   32       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 55 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      38    QUIROZ Sofia                             22.02.2006 PROVIDENCIA A 56   59   65   59       

2      86    RAMIREZ Alexandra                        15.11.2008 METROPOLITANA A 44   48   51   48       

3      35    VELASQUEZ Martina                        10.03.2008 HALT. MELIPILLA A 37   40   43   40       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 55 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      38    QUIROZ Sofia                             22.02.2006 PROVIDENCIA A 46      59      105      

2      86    RAMIREZ Alexandra                        15.11.2008 METROPOLITANA A 38      48      86      

3      35    VELASQUEZ Martina                        10.03.2008 HALT. MELIPILLA A 32      40      72      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 59 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      9    ARIAS Bianca                             03.07.2008 ANTOFAGASTA A 45   50   53   53       

2      36    ZANARTU Catalina                         05.12.2006 NUBLE A 37   40   42   42       

3      44    GUTIERREZ Netaly                         01.02.2006 ANTOFAGASTA A 35   38   41   38       

4      42    BASCUNAN Mariana                         10.02.2007 BIO BIO A 25   28   32   32       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 59 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      9    ARIAS Bianca                             03.07.2008 ANTOFAGASTA A 53   58   61   61       

2      36    ZANARTU Catalina                         05.12.2006 NUBLE A 52   55   56   52       

3      44    GUTIERREZ Netaly                         01.02.2006 ANTOFAGASTA A 42   46   48   42       

4      42    BASCUNAN Mariana                         10.02.2007 BIO BIO A 33   36   40   40       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 59 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      9    ARIAS Bianca                             03.07.2008 ANTOFAGASTA A 53      61      114      

2      36    ZANARTU Catalina                         05.12.2006 NUBLE A 42      52      94      

3      44    GUTIERREZ Netaly                         01.02.2006 ANTOFAGASTA A 38      42      80      

4      42    BASCUNAN Mariana                         10.02.2007 BIO BIO A 32      40      72      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 64 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      45    AHUMADA Tiana                            09.08.2008 ANTOFAGASTA A 54   58   61   61       

2      14    PINO Omilen                              24.11.2006 HALT. MELIPILLA A 36   40   42   40       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 64 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      45    AHUMADA Tiana                            09.08.2008 ANTOFAGASTA A 70   74   76   74       

2      14    PINO Omilen                              24.11.2006 HALT. MELIPILLA A 45   45   49   45       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 64 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      45    AHUMADA Tiana                            09.08.2008 ANTOFAGASTA A 61      74      135      

2      14    PINO Omilen                              24.11.2006 HALT. MELIPILLA A 40      45      85      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 71 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      10    MAYORGA Constanza                        15.02.2007 METROPOLITANA A 53   58   62   62       

2      90    TORRES Alma                              09.05.2006 LIBERTADOR B.O. A 57   60   62   62       

3      92    BALAREZO Karol                           12.06.2006 ANTOFAGASTA B 35   35   40   40       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 71 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      90    TORRES Alma                              09.05.2006 LIBERTADOR B.O. A 68   75   77   77       

2      10    MAYORGA Constanza                        15.02.2007 METROPOLITANA A 70   76   76   76       

3      92    BALAREZO Karol                           12.06.2006 ANTOFAGASTA B 42   42   45   42       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 71 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      90    TORRES Alma                              09.05.2006 LIBERTADOR B.O. A 62      77      139      

2      10    MAYORGA Constanza                        15.02.2007 METROPOLITANA A 62      76      138      

3      92    BALAREZO Karol                           12.06.2006 ANTOFAGASTA B 40      42      82      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 76 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      81    PALMA Catalina                           14.09.2006 METROPOLITANA A 44   47   49   49       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 76 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      81    PALMA Catalina                           14.09.2006 METROPOLITANA A 53   55   59   59       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 76 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      81    PALMA Catalina                           14.09.2006 METROPOLITANA A 49      59      108      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 81 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      22    PALOMINOS Antonia                        26.05.2006 LIBERTADOR B.O. A 57   60   63   63       

2      94    ARAYA Mia                                28.07.2008 ANTOFAGASTA A 45   48   51   51       

3      79    CORNEJO Camila                           08.06.2007 LAUTARO A 41   44   48   44       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 81 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      22    PALOMINOS Antonia                        26.05.2006 LIBERTADOR B.O. A 65   69   71   71       

2      94    ARAYA Mia                                28.07.2008 ANTOFAGASTA A 53   53   58   58       

3      79    CORNEJO Camila                           08.06.2007 LAUTARO A 54   57   59   57       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN 81 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      22    PALOMINOS Antonia                        26.05.2006 LIBERTADOR B.O. A 63      71      134      

2      94    ARAYA Mia                                28.07.2008 ANTOFAGASTA A 51      58      109      

3      79    CORNEJO Camila                           08.06.2007 LAUTARO A 44      57      101      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN +81 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      31    ROJAS Valentina                          11.08.2008 VICUNA A 65   70   75   70       

2      69    MUNOZ Antonella                          29.11.2007 LAUTARO A 55   58   61   58       

3      63    BARRIENTOS Victoria                      28.02.2008 VALPARAISO A 45   49   49   45       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN +81 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      31    ROJAS Valentina                          11.08.2008 VICUNA A 85   88   95   95       

2      69    MUNOZ Antonella                          29.11.2007 LAUTARO A 67   70   73   73       

3      63    BARRIENTOS Victoria                      28.02.2008 VALPARAISO A 53   57   60   57       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

WOMEN +81 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      31    ROJAS Valentina                          11.08.2008 VICUNA A 70      95      165      

2      69    MUNOZ Antonella                          29.11.2007 LAUTARO A 58      73      131      

3      63    BARRIENTOS Victoria                      28.02.2008 VALPARAISO A 45      57      102      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 49 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      26    GORDILLO Mike                            22.11.2006 CANETE A 40   45   45   45       

2      72    SEPULVEDA Luis                           13.08.2008 CANETE A 40   45   45   40       

3      11    VERGARA Emilio                           22.12.2008 LAUTARO A 21   23   25   25       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 49 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      26    GORDILLO Mike                            22.11.2006 CANETE A 50   55   60   60       

2      72    SEPULVEDA Luis                           13.08.2008 CANETE A 50   55   60   55       

3      11    VERGARA Emilio                           22.12.2008 LAUTARO A 31   33   35   35       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 49 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      26    GORDILLO Mike                            22.11.2006 CANETE A 45      60      105      

2      72    SEPULVEDA Luis                           13.08.2008 CANETE A 40      55      95      

3      11    VERGARA Emilio                           22.12.2008 LAUTARO A 25      35      60      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 55 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      6    QUIROZ Alfonso                           05.09.2006 VALPARAISO A 56   60   63   63       

2      70    CARTAXO Felipe                           07.04.2007 LIBERTADOR B.O. A 58   58   61   61       

3      78    ROJAS Diego                              13.03.2007 HALTEROS A 57   59   60   57       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 55 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      70    CARTAXO Felipe                           07.04.2007 LIBERTADOR B.O. A 70   75   77   77       

2      6    QUIROZ Alfonso                           05.09.2006 VALPARAISO A 70   71   76   71       

3      78    ROJAS Diego                              13.03.2007 HALTEROS A 65   70   73   70       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 55 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      70    CARTAXO Felipe                           07.04.2007 LIBERTADOR B.O. A 61      77      138      

2      6    QUIROZ Alfonso                           05.09.2006 VALPARAISO A 63      71      134      

3      78    ROJAS Diego                              13.03.2007 HALTEROS A 57      70      127      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 61 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      12    FIGUEROA Gabriel                         24.05.2008 TEMUCO A 64   67   69   69       

2      50    PEREZ Abel                               27.05.2008 LCM IQUIQUE A 45   50   55   55       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 61 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      12    FIGUEROA Gabriel                         24.05.2008 TEMUCO A 74   77   80   80       

2      50    PEREZ Abel                               27.05.2008 LCM IQUIQUE A 65   70   70   65       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 61 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      12    FIGUEROA Gabriel                         24.05.2008 TEMUCO A 69      80      149      

2      50    PEREZ Abel                               27.05.2008 LCM IQUIQUE A 55      65      120      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 67 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      49    TORRES Sebastian                         21.12.2006 HALTEROS A 85   90   91   85       

2      59    RECABARREN Bastian                       28.05.2006 VALPARAISO B 70   74   79   79       

3      93    PEREZ Marco                              23.02.2007 NUBLE B 61   64   66   66       

4      21    RIFFO Fabian                             23.06.2008 CURANILAHUE B 34   37   40   40       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 67 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      49    TORRES Sebastian                         21.12.2006 HALTEROS A 107   114   116   114       

2      93    PEREZ Marco                              23.02.2007 NUBLE B 79   83   84   84       

3      59    RECABARREN Bastian                       28.05.2006 VALPARAISO B 78   83   86   83       

4      21    RIFFO Fabian                             23.06.2008 CURANILAHUE B 40   45   45   40       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 67 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      49    TORRES Sebastian                         21.12.2006 HALTEROS A 85      114      199      

2      59    RECABARREN Bastian                       28.05.2006 VALPARAISO B 79      83      162      

3      93    PEREZ Marco                              23.02.2007 NUBLE B 66      84      150      

4      21    RIFFO Fabian                             23.06.2008 CURANILAHUE B 40      40      80      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 73 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      66    SANCHEZ Nicolas                          03.04.2006 LCM IQUIQUE A 80   85   90   85       

2      85    BRAGAZZI Francisco                       29.01.2006 VALPARAISO A 68   72   75   72       

3      65    SALDIAS Matias                           02.10.2006 LAUTARO A 65   68   72   72       

4      83    SUARES Johel                             21.09.2006 VALPARAISO A 62   66   69   66       

5      1    VALENZUELA Joaquin                       23.02.2006 BIO BIO A 58   63   63   63       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 73 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      66    SANCHEZ Nicolas                          03.04.2006 LCM IQUIQUE A 95   100   105   105       

2      65    SALDIAS Matias                           02.10.2006 LAUTARO A 94   97   100   97       

3      83    SUARES Johel                             21.09.2006 VALPARAISO A 79   82   87   87       

4      85    BRAGAZZI Francisco                       29.01.2006 VALPARAISO A 77   81   90   81       

5      1    VALENZUELA Joaquin                       23.02.2006 BIO BIO A 70   75   75   75       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 73 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      66    SANCHEZ Nicolas                          03.04.2006 LCM IQUIQUE A 85      105      190      

2      65    SALDIAS Matias                           02.10.2006 LAUTARO A 72      97      169      

3      85    BRAGAZZI Francisco                       29.01.2006 VALPARAISO A 72      81      153      

4      83    SUARES Johel                             21.09.2006 VALPARAISO A 66      87      153      

5      1    VALENZUELA Joaquin                       23.02.2006 BIO BIO A 63      75      138      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 81 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      82    BRAVO Joseph                             07.09.2006 ANTOFAGASTA A 80   85   88   88       

2      60    PINO Joaquin                             11.07.2006 METROPOLITANA A 55   60   63   60       

3      76    MARTINES Matias                          02.12.2007 VALPARAISO A 52   55   60   60       

4      46    GARCIA Bruno                             09.01.2007 HALTEROS A 43   46   46   43       

5      56    SEPULVEDA Dilan                          30.12.2008 CANETE A 30   35   38   38       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 81 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      82    BRAVO Joseph                             07.09.2006 ANTOFAGASTA A 100   105   108   108       

2      76    MARTINES Matias                          02.12.2007 VALPARAISO A 71   76   76   76       

3      60    PINO Joaquin                             11.07.2006 METROPOLITANA A 70   75   78   75       

4      46    GARCIA Bruno                             09.01.2007 HALTEROS A 55   60   62   60       

5      56    SEPULVEDA Dilan                          30.12.2008 CANETE A 38   40   43   43       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 81 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      82    BRAVO Joseph                             07.09.2006 ANTOFAGASTA A 88      108      196      

2      76    MARTINES Matias                          02.12.2007 VALPARAISO A 60      76      136      

3      60    PINO Joaquin                             11.07.2006 METROPOLITANA A 60      75      135      

4      46    GARCIA Bruno                             09.01.2007 HALTEROS A 43      60      103      

5      56    SEPULVEDA Dilan                          30.12.2008 CANETE A 38      43      81      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 89 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      3    MIRANDA Felipe                           07.04.2007 LIBERTADOR B.O. A 65   77   81   81       

2      47    TELLO Ian                                22.12.2006 HALTEROS A 50   50   60   50       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 89 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      3    MIRANDA Felipe                           07.04.2007 LIBERTADOR B.O. A 85   98   101   101       

2      47    TELLO Ian                                22.12.2006 HALTEROS A 63   70   80   70       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 89 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      3    MIRANDA Felipe                           07.04.2007 LIBERTADOR B.O. A 81      101      182      

2      47    TELLO Ian                                22.12.2006 HALTEROS A 50      70      120      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 96 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      32    MORALES Juan                             21.02.2006 CURANILAHUE A 35   40   ------   40       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 96 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      32    MORALES Juan                             21.02.2006 CURANILAHUE A 45   50   55   55       

 

 

1CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 96 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      32    MORALES Juan                             21.02.2006 CURANILAHUE A 40      55      95      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 102 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      89    CASTILLO Martin                          02.01.2007 CHANAVAYITA A 72   73   80   80       

2      2    AGUILERA Gabriel                         25.11.2006 VALPARAISO A 71   76   81   76       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 102 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      89    CASTILLO Martin                          02.01.2007 CHANAVAYITA A 96   100   100   96       

2      2    AGUILERA Gabriel                         25.11.2006 VALPARAISO A 92   96   96   96       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN 102 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      89    CASTILLO Martin                          02.01.2007 CHANAVAYITA A 80      96      176      

2      2    AGUILERA Gabriel                         25.11.2006 VALPARAISO A 76      96      172      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION CHILENA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS FDN 

 

Ramón Cruz Montt #1176, Oficina 304. Ñuñoa – Santiago de Chile. 
Fono: (56-2)22728929 (56-2)22729959 WWW.FECHIPE.CL 

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN +102 kg  SNATCH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      25    AGUILERA Jean                            26.09.2006 CURANILAHUE A 80   85   87   87       

2      27    COPELLO Maximiano                        06.01.2006 VALPARAISO A 81   86   86   81       

3      20    MIRANDA Maximiliano                      07.09.2007 LCM IQUIQUE B 45   50   55   55       

4      54    SOLANS Pablo                             09.11.2006 VALPARAISO A 45   50   54   50       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN +102 kg  C&J 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      27    COPELLO Maximiano                        06.01.2006 VALPARAISO A 96   101   106   101       

2      25    AGUILERA Jean                            26.09.2006 CURANILAHUE A 90   97   102   97       

3      20    MIRANDA Maximiliano                      07.09.2007 LCM IQUIQUE B 60   65   70   70       

4      54    SOLANS Pablo                             09.11.2006 VALPARAISO A 55   60   65   60       

 

CAMPEONATO NACIONAL SUB 15 
SANTIAGO CHILE   07.10.2021 – 10.10.2021 

MEN +102 kg  TOTAL 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      25    AGUILERA Jean                            26.09.2006 CURANILAHUE A 87      97      184      

2      27    COPELLO Maximiano                        06.01.2006 VALPARAISO A 81      101      182      

3      20    MIRANDA Maximiliano                      07.09.2007 LCM IQUIQUE B 55      70      125      

4      54    SOLANS Pablo                             09.11.2006 VALPARAISO A 50      60      110      

 

 

 


